diez (10) años de antigüedad o veinte (20) centímetros de diámetro de
tronco al nivel del suelo.

— Árbol nuevo: Ejemplar nuevo o existente que tenga al menos diez (10)
centímetros de perímetro, medidos a un (1) metro de altura, en el caso de
tratarse de una especie caducifolia, o de al menos ciento setenta y cinco
(175) centímetros de altura, en el caso de ser una especie perenne.

iv) Ajardinamiento en rasante: Espacio ajardinado con diferentes especies vege-
tales del espacio libre de parcela.
El ajardinamiento del espacio libre de parcela podrá realizarse:
— Sobre el terreno: